
Determinazione Dirigenziale n° 2129/2024

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 948/2024

OGGETTO: CONTRATTO DI NOLEGGIO IN CORSO CON LA SOCIETÀ LEASYS: CIG
.7163224F6E – CIG DERIVATO 761996520B "PER NR. 12 AUTOCARRI FIAT DUCATO
CABINATO (MOD. C7)" – ESTENSIONE PROROGA AL 30/09/2024. 

IL DIRIGENTE

(dott. Fabio De Marco)

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 e smi;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 e smi;

il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano integrato di
attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026;

il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato,
del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

l’OBO.07 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'ente per l’acquisto di beni e
servizi” - SER.07.028 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'ente per l'acquisto di 
beni e servizi” della sottosezione Performance del Piano integrato di attività e organizzazione
(PIAO) 2024/2026 approvato con decreto del Presidente n. 48 del 29/02/2024 e s.m.i.;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026, approvato
con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 e s.m.i.;

Premesso che:

il Settore Patrimonio e Provveditorato provvede all’approvvigionamento dei beni e servizi necessari
al funzionamento dell’Ente;

 N.2129/2024

Documento firmato digitalmente



tra i compiti assegnati a detto Ufficio rientra, fra l’altro, anche la gestione del parco mezzi della
Provincia di Brescia;

Richiamate:

la determinazione dirigenziale n. 1845/2023 e nr 2824/2023 di proroga del contratto di adesione
alla Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13 lotto 3” per n. 12 autocarri Fiat Ducato cabinato
(mod. c7), durata 48 mesi. CIG 7163224F6E – CIG derivato 761996520B – in corso con la Societa’
Leasys Spa fino alla consegna dei nuovi mezzi;

la determinazione dirigenziale n. 1497/2024 di proroga del contratto di adesione alla Convenzione
Consip “Veicoli in noleggio 13 lotto 3” per nr. 12 autocarri Fiat Ducato cabinato (mod. c7), durata
48 mesi. CIG 7163224F6E – CIG derivato 761996520B e di n. 1 autocarro CIG 7163224F6E –
CIG derivato Z3E25A3DDA– in corso con la Societa’ Leasys Spa fino alla data di conclusione
degli interventi di disallestimento degli autocarri stimata entro il 31/08/2024;

Rilevato che, nelle more dell’esecuzione di tutti gli interventi necessari al disallestimento degli
allestimenti speciali montati sugli autocarri in scadenza di contratto e la conseguente installazione degli
stessi allestimenti sugli autocarri di recente consegna , si è reso necessario, al fine di garantire il regolare
svolgimento del servizio pubblico di vigilanza delle strade provinciali da parte del Settore delle Strade,
prorogare i contratti di noleggio in corso con la Società Leasys SPA fino alla conclusione di tutti i predetti
interventi;

Dato atto che le operazioni di disallestimento si stanno protraendo oltre la data stimata del 31/08/2024,
per problemi tecnici di varia natura, si rende necessaria un’ulteriore proroga al fine di concludere tutte le
operazioni necessarie al completo disallestimento di tutti gli autocarri da restituire;

Ritenuto indispensabile, alla luce di quanto sopra, estendere la proroga del contratto di noleggio di che
trattasi in corso con la Società Leasys fino al 30/09/2024 per un importo di € 8.192,84 oltre IVA di €
1.802,43 per un totale di € 9.995,27 - CIG 7163224F6E – CIG derivato 761996520B;

Dato atto che:

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. 50/2016, è il
Geom. Giuliano Tarletti, Funzionario tecnico del Settore Patrimonio e Provveditorato;

al fine di assolvere gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e
successive modificazioni ed integrazioni, alla presente procedura sono attribuiti i seguenti Codice
Identificativo di Gara “CIG 7163224F6E – CIG DERIVATO 761996520B;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte,

di estendere la proroga fino al 30/09/2024 del contratto di cui alla Convenzione Consip “Veicoli in
noleggio 13 lotto 3” per il noleggio di n. 12 autocarri Fiat Ducato cabinato (mod. c7), in dotazione
al Settore delle Strade, in corso con la Società Leasys SPA con sede legale in Torino Corso Agnelli,
200 – C.F. 08083020019 - PI. 06714021000, per un importo di € 8.192,84 oltre IVA di € 1.802,43
per un importo complessivo di € 9.995,27 - CIG 7163224F6E – CIG DERIVATO 761996520B;

1.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1
D.Lgs. 50/2016, è il Geom. Giuliano Tarletti, Funzionario Tecnico del Settore Patrimonio e
Provveditorato;

2.

di dare atto che al fine di assolvere gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, alla presente procedura sono attribuiti i

3.

 N.2129/2024

Documento firmato digitalmente



2.

seguenti Codice Identificativo di Gara: CIG 7163224F6E – CIG DERIVATO 761996520B;

3.

di procedere all’aumento dell’impegno, interamente esigibile nell’anno 2024, come di seguito
specificato:

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPEGNO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Convenzione Consip
“Noleggio veicoli 13” Lotto
3 12 FIAT DUCATI
CABINATI - DITTA
LEASYS SPA

2024.298.1 € 9.995,27 761996520B

4.

di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

5.

Brescia, lì 24-09-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.2129/2024

Documento firmato digitalmente


